
ACORA 

  

QUITO, MIERCOLES 20 DE JUNIO DE 1990 
  

3d Wancesla Braz. No. 179 Telef: 36 

P 6922 - Sao Paulo Reconhece por 

'S  semahinca a - firma itegible. S. Paulo 

O 17 de abril de 1990 Em testo... de 

3 verdado 

+ EDUARDO ANDRÉ GARCIA - ANDRÉ 
h LUIS. B.INFANTE 

MD Escreventes autorizados. 
*- D.NC2$ 14,00 
Í- As contribucoes so Estado E. NC2$ 
£ 3,78. Carteria das Servenlas sor to TA 

JP NCZ5 2,80. Recolhidas por verba 

Y APM.NCz$0,14, TOTAL NC2$ 20,72 

0 CERTIFICO: Que da conformidad con 
+ ja facultad prevista en el Art 1ro, del 
l- Decreto No.2.386, publicado en el 

9 Registro Oficial No. 564 de 12 de abril 
de 1.978, que ampló el Art 18 de la 

Ley Notarial, el documento gue 

+ antecede esigual a su original que me 

fue presantado.- Para cumplir con lo 

dispuesio anteriormente, guardo una 

copía certificada de dicho documento 

en el Registro a ml cargo.- Quita, e 

onca de mayo de mil novecientos 

noventa.- Friamdo).- Doctora Ximena 
Moreno de Solines.- Notaria Segunda 

el Cantón Guito.- 

RAZON DE PROTOCOLIZACIÓN: A 

petición de parte interesada, proloco- 
izo en mi Reglsro de Escrituras Publ» 

cas del año en curso, an siete fojas 
tiles y en esta fecha. El Poder otorga- 

do por la compañia FÍILSAN EQUI- 

PAMENTOS E SISTEMAS S/A en 
favor del señor D. OZIAS BASTOS 
RAMOS: — Certificaciones y más 

Legalizaciones correspondientes que 
anteceden.- Quito, a once de mayod e 

mil novecientos noventa.- Fimado).- 

Doctora Ximena Moreno de Solines.- 
Notaria Segunda del Cantón Quito. 

- Se protocolizó ante mi, y en le ello 

confiero esta OCTAVA COPIA, frmada 
y sellada en Oulto, a once de mayo de 

» minovecientosnaventa. 

Dra. Ximena Moreno de Sollnea 

NOTARIA SEGUNDA 
Con esta techa queda inscrito el pre- 

sente documento y la Resolución nú- 

mero ochocientos sesenta y tres, del 

señor Superintendente de Compañil 

Ae 13 de julo de 1990, bajo el numero 
250 del REgistro Mercaníil, tomo 121.- 

Se tomá nota al margen de la ims- 

E cripción número 1 1533 del Registra 
Mercantil, de diez y nueve de noviem- 
bre de mil novecientos ochenta y sejs 

a fs. 3090vta., tomo 117.- Se fijó un 
extracto para conservarlo por seis 
meses según la ordena la Ley, 
signado con el número 678.- Se dá asi 

e) alo en los 
Arts, Segundo, tercero y Cuarto de la 

citada Resolución.- Se anotó en el 
Aepenvrio bajo el número 7633.- Qui- 

to, a catorce de Junio de mil novecien- 

tosnoventa.- EL REGISTRADOR 

Dr. Gustavo Gercía Banderas 
REGISTRADOR MERCANTIL DEt 

CANTON QUITO 

3»
. 

«
o
 

T
A
 

A 

RESOLUCION N* 80.1.1.1.883 
"LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE  COM- 
PAÑIAS 

CONSIDERANDO: 
QUE el señor Ozias Bastos Ramos, en 

eu calidad de Apoderado de la compa- 
fla extranjera "FILSAN EQUIPA- 
MENTOS E SISTEMAS S.A., con el 
patrocinio del doctor José Ratael Busta- 
mante, ha comprecido a este despa- 

cho para solicitar la calificación, inscrip- 

dón y publicación del Poder que la 

mencionada compañia confiere a qu 

favor: 
QUE al efecto han sido presentadas 
tes copias certificadas de la protocolt- 

zacióción del documento atinente el 
reterido Poder, efectuada en la Notala 

"Segunda del cantón Quito, al 31 de 

mayo de 1990; 
QUE dicho Poder guarda contormidad 

con los requisitos establecidos en el 

Artículo 424 de la Ley de Compañlas; 

QUE el Departamento Jurídico de 

Compañías Anónimas y Extranjeras de 

a Intendencia de Derecho Societarlo, 

va emitida informe favorable para ta 

pntinuación del trámite, contenido en 

( Memoranda NH” DU.GAE.90.349 de 

1 dejumo de 1990; 
n ejercicio de las atribuciones que le 

añerela Ley; 

RESUELVE: 

RTICULO PRIMERO. CALIFICAR de 
jal y suficiente el documenta atorga- 

en nación extranjera, para sus 
actos en el Ecuador, de contormidad 

  

con lo dispuesto por el Articuto 428 de bajo juramento desconocer el domicilio 
la Loy de Compañias, referente al del demandado, citese al Sr, José 
Poder conferido por la compañía Salazar Cruz, por medio de la prensa, 

“FILSAN EQUIPAMENTOS E SISTE- en uno de los diarios de mayor 
MAS S.A.” en favor del señor Ozpias Circulación que se editan en la ciudad 

Bastos Ramos, de nacionalidad brasils- de Quito» Téngase an cuenta el 
ña. casillero judicial séñalado. Citese y 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER Notifiquese. F) Dr. Nelson Navas 
que en el Registro Mercantil del cantón Cisneros, 
Quito se anote al margen de la Lo que comunico a Ud, para los fines 

inscripción del permiso para operar en de Ley; previniéndole de la obligación 
el Ecuador concedido ala compañia que tiene de soñalar castiero judicial 

extranjera "FILSAN EQUIPAMENTOS en ésta cludad de Quito, para 
E SISTEMAS S.A", que ocnsta bajo el Posteriores notificaciones, 
Nm 533, Tomo 117, de 19 de Inoviem- 

bre de 1985, la presente aprobación Srta Alicia Guerrón Salazar 
del mencionado Poder. Se sentara Secretaria 

razón de esta anotación. Hay un seño 
ARTIGULO TEÁGERO.- DISPONER mom/930 
que en el Registro Mercantil de] cantón "“"""="" (nens - 

Quita se Inscriba” el Poder conterido Quito, Junio 8 de 1990, 
por la compañia axtrenjeca "FILSAN AVISO NOTARIAL: 
EQUIPAMENTOS E SISTEMAS S5.A" Se pone en conocimiento del público 
en favor del señor Ozias Bastos Ra- en general que se va a celebrar el 
mos, constante de la protocolización conyato de compraventa de un 

de 11 de mayo de 1990, otorgada em "inmueble ubicado en la parroquia San 

la Notaña Segunda del canión Quito, ¿josé de Minas del cantón Quito, que 

Junto con la presente Resolución. $8 otorga el señor Pedro Manuel 
sentará razón de la inscripción que 58 Nicolalde Melo, a tavor del señor Cósar 

ordena. Guetavo Mediavilla Jiménez, inmueble 

ARTÍCULO CUARTO.- DISTONER comprendido dentro de los siguientes 

que en el mismo Registro Mercanúl 88 inderos: NORTE Prop. Juan Oña, en 
fijo y es mantenga fijado por seis 17,00 m; SUR: Prop. Marana Duque, 

meses, Un extracto dell documento 4700 m; ESTE: calle Antonio Flores, 
registado con su número de qe Y 12,00 m; OESTE: calle Simón Bolivar, 

de fecha, de conformidad el 12,00 m. AREA: 204,00 m2. 
precepto o e en el Ayúl Es Parfcular que pongo en 

VIL DE -PICHINCHA.- Quito, mayo 
21 de 1.990.- Las 11H45.- VISTOS: La 
demenda que antecede es clara y 

reúne los demás requisitos de Ley; en 

consecuencia, dese a lamisma el trámi- 

te previsto en la sección Bva. del Título 

It, Ubro ll, Libro M del Código de Proce- 

dimiento Civil.- Cltese a los herederos 
presuntos y desconocidos, por la 

prensa de conformidad con to dispues- 

to en el Art. 86 del Código de Procedi- 

miento Civil.- Citese y notifiquese.- f) 
Dr, Nelson Navas Cisneros. 

Lo que comundio a usted para los fines 

de Ley, previnióndales de la obliga- 
ción de señalar domicilio para posterio- 

resnotificaciones. 

Alicia Guerrón Salazar 

SECRETARIA 

Hay un celto 

do/917 
  

Causa No- 15.400- Suspensión de 

Patia Potestad 

Actora: MARIA DE LOUADES SALA- 
2AR 
DEMANDADO: JOS ANGEL PAZ 
TRIBUNAL DE MENORES DE PICHIN- 

GHA No, 3.- Quito, 12 de junio de 
1990 que antecado es clara, precisa, y 
reúne los requisitos de Ley, par lo que 

se acepta al trámite en lo principal CIFA- 

3£E AL SEÑOR JOSE ÁNGEL PAZ, 
mediante tes publicaciones en la pren- 
$a en uno de los diaribs de mayor cir- 

«ulación por desconcosr el domicilio 

f) Dr, Marco Carito G. Presidente. 

Lo que comunico pará los fines de 
Ley.- 
Atentamente, 
DIOS, PATRIA Y UIBERTAD 
Ledo, Esteban Pantoja C. 

Secretario. TMP -3 
Hay dos sellos 

for844 
  

RddE 

JUZGADO SEGUNDO 
DE LO CIVIL 

CITACION JUDICIAL 

A HERNAN PATRICIO MATA MERA, 
se la hace caber de la demanda de Di- 

vordo deducido por Mónica leabel 

Villarreal Jiménez, demanda y auto ini- 

clal que extrectados son del siguiente 

tenor: 

EXTRAGIO: 

Actor: Mónica isabel Viñarreal Jiménez 
Demandado: Hemán Patricio Mala 

Mera. 
Clase de Juicio: Divorcio 
Trámite: Verbal Sumario 

Cuantia: indeterminada 
Juez: Dr. Armando Vinueza Molina. 
PROVIDENCIA: 

“JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL- 
Riobamba, Mayo 25 de 1.990.- Las 
11h30.- Vistos: La demanda de divor- 

de que 
Mónica Isebel Vilarteal Jimánez, en 
contra de Hernán Patricio Mata Mera, 

seia califica de clara y completa, reúne 
  

del e y del on ¿Jonera pera los fines 
ARTICULO, - NO. DISPONER 
es nose a sola vez, mo Ha 

de los periódicos de mayor circulación mem/927 

en la cludad de Quito, 8] coccion 

sompelto del Poder constante de l CrrAcioN JUDICIAL A JUANA 
aprotocolización de 11 de mayo de DUCHILEMA, CON LA DEMANDA 

1990, atorgada en la Notaria SEGUndS DE DIVORCIO PROPUESTA EN SU 
del cantón Quito, esta Resolución, la CONTRA POR EL SEÑOR TOMAS 
solicitud del peticionario, la.c (dels. LEMA SACAN, FUNDAMENTO DE LA 
inscripción en el Registro Mercantil Y ACCION.- En el Art. 109 NUMERAL 
Hación del extracto correspondiente. ONCEAVO REFORMADO DEL CODI- 
CUMPUDO, vulev el expediente. GOCIVIL CUANTIA PORSUNATURA- 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en | Eza ES INDETERMINADA. TRAM- 
la de Compañías, "E VERBAL Y SUMARIO. CASILLE- 

en Quiz. s13 dejo 50190 | RO, CASILLERO JUDICIAL No. 172 
Becker | JA No, 678-90. TRAMITA 

SUPERINTENDENTE 3 vd No. 678-20. TRAMITA LODO. 
| COMPAÑIAS sa PROVIDENCIA DICTADA. 

  

Con esta fecha queda inscríla la yuzGAno DECIMO CIVIL DE Pr 
presente Resclución, bajo el NÚMEO CHINCHA. Quito a 8 Junio de 1.990.- 
950 del Regisgtro Mercantil, wo 121 * Las (fiegible).- VISTOS.- La demanda 

del do y de dad a lo 
dispuesto en el Art BS del C.P.C. Ad- 

viriendo al demandado que tiene la 

obligación de señalar casillero judicial 

en esta ciudad de Quita, En caso con- 

tarlo se declarará la rebeldía. Téngase. 
en cuenta el casillero Judiclal señalado 

por la actora.- CITESE y NOTIFI- 

QUESE.- 

los requisitos exigidos por el Art 71 

del Código de Procedimiento Civ. 
razón por la que se la acepta al trámito 

del juiclo Verbal Sumario. En ta! virtud, 

con el juramento que tiene rendido la 

actora de que desconoce el domicilio 
del demandado, citesela por la prensa 
local y de la ciudad de Quito, esto es 

mediante tres publicaciones, acorde 

por última 

con lo establecido en el Art 86 del 

Códiga de Procedimiento Civil, Como 

en el matrimonio han procreado dos 

hijas que responden a las nombres de 
Mónica Andrea y Sara Estefanía Mata 
Villarreal, provbaselas de un Cutador 

Ad-Altem, para lo cual oígase a los 
señores Presidente del Tribunal de 

Menores y Agente Fiscal Segundo dé 

lo Penal, previa notificación en sus 
respectivas Despachos, quienes 

epinarán sobre la insinuación que hace 

la actora para que se nombra en esa 
calidad ala señora Victoria Jimbnoz de 
Villares), abuela materna de las 

menores, con sus opiniones vuelvan 
los autos. Téngase an cuenta, para 

posteñores novicaciones si casillero 

Judictal No. 7, que corresponde al Dr. 

Luis Vallejo, así como la autorización 

Judicial conferida al mencionado profe- 

sional.- La cuantía as indoterminada.- 

Citese y notifiquese.- f).- Dr. Armando 

Vinueza M.- (Siguen las noiifiaciones).- 

El Secretario).- El Secretario.- 1).- H. 

Arellano E.- 

Lo que llevo a su conocimiento para 

fos fines consiguientes de Ley 

advirtiéendole la obligación de señalar 

domiollio judicial en sata cljudad para 

recibir sus notificaciones, dentro de los 
veinte dias posteriores a la iBrcora y 

bajo p 3 
delay. 
EL SECRETARIO 
H Arellano E. 

Hay un sello 
torga6 

CITACION JUDICIAL 
EXTRACTO 

JUZGADO QUINTO DE LO Civil 
DE PICHINCHA 

DEMANDANTE: NIEVES GERMANIA 
LEON ECHEVERRIA 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION 
SIMULTANEA DE "JONICNAT S.A." 

1. CELEBRACION, APROBACION E INSCRIPCIÓN.- La escritura 

  

Ju 

Se tomé nota la margen de 
inscripción número 1533 del Registro 

Mercantil, de diez y nuevo de 

de mi ochenta 

y seis, a fo. 3090 vta., tomo 117|- Se 
filó un extracto para conservarjo por 
seis meses según lo ordena la , 

signado con el número 678.- Se da asi 
cumplimiento a lo dispuesto ta 

miema.- Outta, ontoros de junio de ml 

novecientos noventa.- El, REGIST| ¡RA- 
DOR- 

Dr, Gualavo ja Banderas L 

REGISTI MERCANTIL L 

CANTON 

Hay 23 sellos y 3 timbres 

MUnI2Za 

  

R. del E. | 
GITACION JUDIGIAL AL SEÑOR: 
JOSE SALAZAR CRUZ | 

JUZGADO OCTAVO DE LO 
CIVIL DE PICHINCHA | 

JUICIO: Ordinario NESIL/9O, 
ACTOR: César Ernesto Alvarado SECRETARIO 

Endara La 
DEMANDADO: José Salazar Cruz | 
TRAMITE: Ordinario 

CUANTIA: Trescientos mil sucres | 
DOMICILIO LEGAL: Casillero Judicial 
Nro. 1050 del DR. TIFO YEPEZ 

JIMENEZ 
JUEZ: Dr. Nelson Navas Cisneros 
SECRETARIA: Srta, Alida Guerrón 

Salazar , 

TRAMITA: Leda". Montenegro B. | 
PROVIDENCIA: ! 

JUZGADO OCTAVO DE LO CIVIL DE 
PICHINCHAA.- Quita, 25 de mayo de 
1990; las 9h00.- VISTOS. La demanda 

que antecede, es daras, precisa y 
fsune fos demás requisitos de Ley. en 
consecuencia, dése a la misma el 

trámite Ordinario.- Con la demanda; y 

esta providencia, córrase raslado el 

demandado José Salazar Cruz, a fin de 

que en el iérmino de quince dias, 

proponga excepciones de las qu se 

crea asistido, Por cuanto, ss declara 

; 

presentada es clara y reúne los requisi- 

tos de Ley. En consecuencia 
aceptándose a la tamitación verbal y 

Sumaria se manda entregar copla de la 

miema y esta providencia a Juana 

Duchiema. En mérilo la declaración 
que con juramento manifiesta el actor 

quien dice desconocer el actual domit- 

cilio de la demandada y de conformi- 
dad con el Art, 86 del Código de Prace- 

dimiento Civil, es dispone que a esta 

6 le cite por medio de la prensa tanto 
en ladiijidad Jugar de matrimonio, ami 

ciudad de Quito. Ténga- 
se ta el casillero judicial soñala- 

do. Citeso y notifiquese, 
Dr. Lule Narváez Pazos 

f) Dr. Luls Narváez Pazos. Jue2 Décimo 
Civil de Pichincha. Lo que lisvo a su 

conocimiento para los fines de Ley, 

previniéndole a la demandada de la 
obligación que tiene en señalar casille- 

ro  judiclal para  eus futuras 

rotaciones, 

Brauño Lenin Pérez Poñañiel. 
DEL JUZGADO 

DECIMO CIVIL DÉ PICHINCHA. 
Hay un selto 

tor 92d 

JUZGADO OCTAVO DE LO Ch 
VILDE PICHINCHA 

CITACION JUDICIAL 

A los herederos presuntos y descono- 
cidos de quien an vida fuera Sra. Maria 

Olimpia Yépez vda. de Olmedo, se les 

heces sabar que en esta Judicatura se 

ha seguidola siguiente acción: 
Actores: Luzmila Olmedo de Arata, 

Luis Alejandro Olmedo Yépez. 
Demandados: Carlos Olmedo Yépez y 

hrederos presuntos y desconocidos. 
Trámite: Especial 
Asunto: Partición 
Cuantía: Indeterminada 

Juez: Dr. Nelson Navas Cisneros 

Secretaria: Alla Guerrón Sajazar 
Juicio No. 51790 Ch. 

Providencia: 

JUZGADO OCTAVO DE LO Ci- 

pública de constitución simultánea de "JONICNAT S.A.” se otorgó en la 

cantón del mismo nombre; ha- sido aprobada por el señor 
Superintendente de Compañías Encargada, doctor José María Borja 
Gallegos, mediante Resolución No. 90.1.1.1.752 de 23 de mayo de 1990 
e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito, bajo el No. 904 de 5 
de junio de 1990. 
2. DENOMINACION Y PLAZO.- La denominación de la compañía es 
"JONICNAT S.A.” y tiene un plazo de duración de 50 años. 
3, DOMICILIO.- El domicilio de la compañía es Quito, cantón del mismo 
nombre, provincia de Pichincha. 
4. OBJETO SOCIAL. “El objeto social de la compañía será: La 
adquisición y enajenación a cualquier título, permuta, arriendo, 
constitución de gravámenes y administración de toda clase de bienes 
muebles e inmuebles, la planificación, construcción y promoción de 
obras arquitectónicas y civiles.- La compañía podrá para sti: Adquirir, 
enajenar, permutar, gravar y administrar acciones y participaciones de 
otras compañías”. 
5. CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la compañía es de y. 
2'000.000,00 dividido en 2.000 acciones ordinarias y nominativas de sf. 
1.000,00 de valor cada una. 

6. INTEGRACION DEL CAPITAL. El capital social está suscrito 
integramente y pagado de la siguiente manera: s/. 500,000,00 en 
numerario; quedando por pagar s/. 1'500.000,00, valor que será cubierto 
en el plazo máximo de dos años. 
7. ADMINISTRACION Y REPRESENTACION LEGAL.- La compañía es 
gobernada por la junta general de accionistas y administrada por el 
Presidente Ejecutivo y el Vicepresidente. Ejerce la representación legal, 
judicial y extrajudicial el Presidente Ejecutiva. 

Quito, a 18 de junio de 1990 
Dr, Gonzalo Merlo Pérez . . 

SECRETARIO GENERAL > “4   y ur320 

ciudad de Quito el 3 de mayo de 1990 ante el Notario Décimo Primero del 

  
 


